
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO0

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1469, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
FAUSTO RODRIGUES DE LIMA para participar, na
qualidade de palestrante, abordando o tema "Discurso
Jurídico e Gênero" no Seminário "Aspectos Práticos e
Teóricos no Enfrentamento da Violência Doméstica", a
realizar-se no Ministério Público do Estado de Goiás, no
dia 1° de dezembro de 2017, na cidade de Goiânia/GO.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio n.° 699/2017-ESMP, de 27 de novembro

de 2017, da Escola Superior do Ministério Público do Estado de Goias, encaminhado ao

Gabinete do Procurador -Geral de Justly., Tabularium n.° 08191.123280/2017-91,

RESOLVE:

Art. 1° Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça FAUSTO RODRIGUES DE

LIMA para participar, na qualidade de palestrante, abordando o tema "Discurso Jurídico e

Gênero" no Seminário "Aspectos Práticos e Teóricos no Enfrentamento da Violência

Doméstica", a realizar-se no Ministério Público do Estado de Goias, no dia 1° de dezembro

de 2017, na cidade de Goiânia/GO.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

De-se ciência, ctimpra-se e publique-se.

LEOSTARDO ROSCOE BESSA

1/4.fiz yt.  t o.6X: \2017\PGAPortarias\ Afastamentos sem ônus Afastamento Dr. Fausto Lima - palestra MP-GO.doc

PUbbd8 OM ..x.„ j_Li

Esta cópia confere com o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.


